Sorkwity, dnia 15.05.2017 r.
Znak: RBG.271.3.2017
Uczestnicy postępowania
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na udzielenie kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Sorkwity oraz na spłatę zaciągniętych wcześniej zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek.
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH 
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA WRAZ Z JEJ MODYFIKACJĄ
1. W odpowiedzi na zapytanie złożone przez jednego z wykonawców odnośnie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia poniżej przedstawiam następujące wyjaśnienia:

1) pytanie nr 1: czy Zamawiający zawarł umowy wsparcia? Jeśli tak, to proszę o informację w jakiej kwocie, pomiędzy kim są zawarte, na jaki okres, jakie są warunki umowy?
odpowiedź: zamawiający nie posiada zawartych umów wsparcia,
2) pytanie nr 2: czy Zamawiający zawarł umowy nabycia wierzytelności? Jeśli tak, to proszę o informację w jakiej kwocie, pomiędzy kim są zawarte umowy, na jaki okres, jakie są terminy spłaty?
odpowiedź: zamawiający nie posiada zawartych umów nabycia wierzytelności,

3) pytanie nr 3: czy Zamawiający przewiduje (w okresie obowiązywania umowy kredytu będącego przedmiotem zamówienia) dokapitalizowanie Spółek, w których Gmina ma udziały? Jeśli tak, to proszę o informację o wysokości planowanego dokapitalizowania oraz roku, w którym planowane jest dokapitalizowanie? 
odpowiedź: na dzień 15.05.2017 r. nie przewiduje się dokapitalizowania spółek, w których Gmina ma udziały,

4) pytanie nr 4: w celu zachowania porównywalności złożonych ofert prosimy o wskazanie hipotetycznej daty uruchomienia kredytu, którą wykonawcy powinni przyjąć w celu oszacowania ceny oferty oraz proszę o podanie, w którym dniu kwartału będą następowały spłaty kredytu? 
odpowiedź: hipotetyczna data uruchomienia kredytu to 29.05.2017 r., spłaty kapitału będą  następowały w ostatnim dniu kwartału,
5) pytanie nr 5: czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula „Stopa procentowa równa jest wysokości stawki referencyjnej powiększonej o marżę banku, z zastrzeżeniem, że stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero”? 
odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie w umowie powyższej klauzuli,

6) pytanie nr 6: czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 § 1pkt 4 i 5 kpc i pokrycie kosztów jego wystawienia? 
odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oświadczenia o powyższej treści,

7) pytanie nr 7: czy przed uruchomieniem kredytu Zamawiający przedstawi aktualne zaświadczenie z ZUS i US,
odpowiedź: zamawiający nie przedstawi przed uruchomieniem kredyt aktualnego zaświadczenia z ZUS i US, brak wymagalnych zobowiązań wobec ZUS i US przedstawia sprawozdanie Rb-Z za I kwartał 2017 znajdujące się na stronie http://bip.gminasorkwity.pl/
8) pytanie nr 8: czy Zamawiający dopuszcza następujący zapis „W przypadku gdy termin spłaty odsetek/kapitału przypada na dzień wolny spłata kapitału następuje w następnym dniu roboczym po dniu wolnym”?
odpowiedź: zamawiający w rozdziale XVII specyfikacji istotnych warunków zamówienia wskazał, iż treść umowy zostanie zawarta według wzoru umowy powszechnie stosowanej przy realizacji zamówienia obejmującego udzielenie kredytu długoterminowego, z zastrzeżeniem dodania postanowień wymienionych w tym rozdziale. Z uwagi na to, iż proponowany w pytaniu zapis jest powszechnie stosowanym w umowach na udzielenie kredytu długoterminowego, zamawiający nie wnosi zastrzeżeń do jego zamieszczenia w umowie,
9) pytanie nr 9: czy w ramach pomocy strukturalnej, jeśli Zamawiający korzysta, występowały sytuacje polegające na tym, że podmiot dysponujący środkami funduszy strukturalnych lub Funduszu Spójności UE, z których korzysta jednostka (na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych) odwołał przekazania środków lub zażądał zwrotu środków już przekazanych (jeśli tak: kiedy wystąpiły takie sytuacje, przyczyny ich wystąpienia oraz podanie kwoty odwołanych /podlegających zwrotowi środków)?
odpowiedź: opisane w pytaniu sytuacje nie wystąpiły,
10) pytanie nr 10: czy Zamawiający posiada zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec banków, jeśli tak to w jakim banku i w jakiej kwocie?
odpowiedź: zamawiający nie posiada zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec banków,
11) pytanie nr 11: czy weksel opatrzony będzie kontrasygnatą skarbnika?
odpowiedź: weksel in blanco będzie opatrzony kontrasygnatą skarbnika,

12) pytanie nr 12: czy Zamawiający dopuszcza jako warunek uruchomienia kredytu, złożenie weksla wraz z deklaracją wekslową?
odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę na uzależnienie uruchomienia kredytu od złożenia weksla wraz z deklaracją wekslową,

13) pytanie nr 13: czy Zamawiający wyrazi w umowie kredytu zgodę na dostarczenie do Banku w całym okresie kredytowania: a) uchwał budżetowych na dany rok budżetowy wraz z załącznikami oraz opinią RIO, b) opinii RIO w sprawie możliwości sfinansowania deficytu oraz w sprawie prawidłowości planowanej kwoty długu, c) uchwał i opinii RIO w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, d) rocznych sprawozdań i opinii RIO z wykonania budżetu, e) kwartalnych sprawozdań z wykonania budżetu (Rb-NDS, Rb-28S, Rb-27S, Rb-N, Rb-Z, Rb-Z SPZOZ), f) opinii RIO w wykonaniu budżetu za każde półrocze danego roku budżetowego, g) kwartalnych zestawień posiadanych zobowiązań kredytowych, w przypadku, gdy dokumenty te nie będą publikowane na ogólnodostępnych stronach internetowych?
odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na zamieszczenie powyższego zapisu w umowie, dokumenty w lit. a – f  znajdują się na stronie biuletynu informacji publicznej Gminy, natomiast informacje z lit. g zawarte są w kwartalnym sprawozdaniu Rb-Z,

14) pytanie nr 14: proszę o udostępnienie lub wystawienie na stronie internetowej, jeśli jest już dostępna, uchwały w sprawie udzielenia absolutorium za 2016 r.,
odpowiedź: zamawiający nie posiada jeszcze uchwały w sprawie udzielenia absolutorium za 2016 rok,

15) pytanie nr 15: proszę o udostępnienie, o ile je Państwo sporządzacie, ostatniego sprawozdania finansowego Rb-Z SPZOZ o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń,
odpowiedź: zamawiający nie sporządza Rb-Z SPZOZ,

16) pytanie nr 16: proszę o podanie aktualnego wykazu kredytów i pożyczek z jakich korzysta Zamawiający ( z podaniem nazwy wierzyciela, waluty, typu długu, daty zawarcia umowy, kwoty pierwotnego i bieżącego zadłużenia, daty całkowitej spłaty),
odpowiedź: zamawiający przedstawia poniżej aktualny wykaz kredytów i pożyczek:
	Lp.
	Podmiot udzielający kredytu
	Waluta
	Data zawarcia umowy
	Typ długu
	Kwota pierwotna kredytu
	Kwota bieżącego zadłużenia
	Data całkowitej spłaty

	1
	Bank Spółdzielczy Mikołajki O/Mrągowo
	PLN
	17-12-2013
	Kredyt
	200 000,00
	200 000,00
	20-11-2023

	2
	WFOŚiGW 
w Olsztynie
	PLN
	10-06-2013
	Pożyczka
	366 743,58
	200 000,00
	20-03-2019

	3
	Getin Noble Bank  S.A. 
w Warszawie
	PLN
	30-11-2015
	Kredyt
	5 815 000,00
	5 700 000,00
	31-12-2029


17) pytanie nr 17: proszę o podanie poniższych informacji: a) posiadanych udziałów lub akcji spółek prawa handlowego, b) udzielonych poręczeń i gwarancji, c) realizowanych inwestycji finansowanych lub współfinansowanych ze środków UE,
odpowiedź: informacja o posiadanych udziałach w spółkach prawa handlowego zawarta jest w sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu za 2016 rok dostępnym na stronie http://bip.gminasorkwity.pl/, nie udzielono poręczeń i gwarancji, obecnie nie są realizowane inwestycje finansowane lub współfinansowane ze środków UE,
18) pytanie nr 18: w związku z art. 29 ust. 3a ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający określił w SIWZ wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę osób wykonujących szereg czynności, których zakres został szczegółowo opisany m.in. w Opisie przedmiotu zamówienia (rozdz. III ust. 9 pkt 1 i 2 SIWZ, rozdz. XVII i rozdz. XXVII). W związku z faktem, iż wykonawca jest instytucją zatrudniającą ponad 25 tys. osób, a wskazany przez Zamawiającego zakres czynności jest na tyle szeroki, że zidentyfikowanie konkretnych stanowisk je realizujących jest nie tylko trudne, ale również może obejmować osoby nie związane bezpośrednio z wykonywaniem przedmiotu zamówienia, zwracamy się z prośbą aby czynnością weryfikowaną pod względem spełnienia kryteriów zatrudnienia była czynność „bezpośredni kontakt i utrzymywanie relacji z Zamawiającym”,
odpowiedź: w rozdziale III pkt 9 specyfikacji istotnych warunków zamówienia zostało zaakcentowane, iż powyższy wymóg dotyczy osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia, zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w tym zakresie,
19) pytanie nr 19: w nawiązaniu do powyższego pytania zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody, aby spełnienie wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę było weryfikowane wyłącznie na podstawie składanego na wezwanie Zamawiającego oświadczenia wykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie. Oświadczenie może zawierać: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, danych osobowych: imienia i nazwiska, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy,
odpowiedź: zamawiający dopuszcza możliwość weryfikacji wymogu zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane w specyfikacji istotnych warunków zamówienia czynności w zakresie realizacji zamówienia na podstawie umowy o pracę w oparciu o w/w oświadczenie,

20) pytanie nr 20:. zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę terminu złożenia ofert z dnia 17.05.2017 r. na dzień 24.05.2017 r.,
odpowiedź: zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień 18.05.2017 r.
2. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) zamawiający modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następującym zakresie:
1) dotychczasowa treść Rozdziału XI pkt 9 ppkt 1 zostaje zastąpiona następującą treścią:

Gmina Sorkwity
Oferta

„Udzielenie kredytu długoterminowego”

Nie otwierać przed 18.05.2017 r. godz. 10:30
2) dotychczasowa treść Rozdziału XII zostaje zastąpiona następującą treścią:

"1. Miejsce i termin składania ofert: Urząd Gminy Sorkwity, ul. Olsztyńska 16A, 11-731 Sorkwity, sekretariat – pokój nr 1, w terminie do dnia 18.05.2017 r. do godz. 10:00.

2. Miejsce i termin otwarcia ofert: w siedzibie zamawiającego, w pokoju nr 1 w dniu 18.05.2017 r. o godz. 10:30.”.

Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian.
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